
 PROTOKÓŁ NR XII/07
z Sesji Rady Gminy Lipka

odbytej dnia 28 grudnia 2007 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce

Spotkanie odbyło się w godzinach: od 10°° do  1245.
W spotkaniu udział wzięło:
• 15 radnych radny,
• 13 sołtysów,
• zaproszeni goście.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1,  Nr 2 oraz Nr 3 do niniejszego protokołu.

Termin, miejsce i porządek obrad podany został do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo
przyjęty – załącznik Nr 4 i 5.

1. Otwarcie Sesji.
Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard  Pacholik  otworzył  XII sesję  Rady Gminy dziękując
radnym oraz zaproszonym gościom za przybycie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Prowadzący obrady stwierdził,  że na 15 radnych wg listy obecności w posiedzeniu uczestniczy  
14 radnych (bez radnego Pawła Tuschika) wobec tego Rada jest władna podejmować prawomocne
uchwały. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Pacholik przeczytał porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
6. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmiany budżetu gminy na rok 2007,
b) ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie gminy Lipka

na rok 2007, które nie wygasły z upływem roku budżetowego,
c) przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Lipka  z  organizacjami  pozarządowymi  

oraz  podmiotami,  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2008 rok,

8. Sprawozdanie  roczne  z  działalności  komisji  stałych  Rady  Gminy  Lipka  (przedstawienie
składanych wniosków).

9. Informacja na temat wniosków składanych przez radnych na sesjach Rady Gminy, rady sołeckie
oraz kierowników jednostek organizacyjnych w 2007 roku.

10. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
11. Zakończenie sesji.

Następnie zaproponował wprowadzić do porządku obrad projekty uchwał w sprawach:
a) w sprawie odwołania Skarbnika gminy,
b) w sprawie powołania Skarbnika gminy.
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Radny Jacek Bieluszko zaproponował skreślić z porządku obrad punkt 9. “Informacja na tema wniosków
składanych  przez  radnych na  sesjach  Rady Gminy,  rady  sołeckie  oraz  kierowników  jednostek
organizacyjnych w 2007 roku. Zaproponowane zmiany zostały przyjęte 14 głosami “za”.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Pacholik poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji
był  do  wglądu  w  Urzędzie  Gminy,  radni  mogli  się  z  nim  zapoznać.  Następnie  zaproponował
głosowanie w sprawie przyjęcia Protokołu Nr XI/07 Sesji Rady Gminy:
„za”

14 głosów (bez radnego Pawła Tuschika),
„przeciw”   0 głosów,
„wstrzymało się”   0 głosów.
Protokół Nr XI/07 Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
Radni nie złożyli żadnych wniosków.

6. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.
• Pan Tadeusz Michta – członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przy Starostwie

Powiatowym w Złotowie  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  komisji.  Poinformował,  
że zostały przeprowadzone ankiety wśród mieszkańców powiatu złotowskiego ( w tym gminy
Lipka)  w  zakresie  oceny  stopnia  bezpieczeństwa.  Sprostował  błędnie  podaną  informację  
o remoncie drogi wojewódzkiej nr 188. Wskazał, że podczas posiedzenia Komisji Socjalnej  
i Porządku Publicznego poinformował, że termin realizacji inwestycji przypadnie na 2008 rok.
Jednakże ostatecznie wykonanie remontu ww. drogi nastąpi dopiero w 2009 r. Zaapelował, aby
Gmina  Lipka  wykonała  sztandar  z  nadrukiem  liścia  lipy  i  podczas  uroczystości  delegacja
Urzędu Gminy i Rady Gminy niosła owy sztandar w pochodzie. 

• Radny powiatu złotowskiego pan Kazimierz Grochowski zaproponował, aby plac znajdujący się
przy budynku Gminnego Ośrodka Kultury uzupełnić  w elementy patriotyczne.  Poprosił,  aby
wszystkie słupy na terenie Lipki uzbroić w uchwyty umożliwiające zawieszenie flag. Złożył
wniosek  dotyczący wykonania  chodnika  w kierunku szkoły od  torów kolejowych ze  strony
Złotowa w trakcie realizowania inwestycji remontowej na drodze nr 188.

• Dyrektor Zespołu Szkół  w Łąkiem podziękował za współpracę i wsparcie okazywane mu w
pracy.

1048 przybył radny Paweł Tuschik.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmiany budżetu gminy na rok 2007
Skarbnik  Joanna  Mathews  przedstawiła  proponowane  zmiany do  budżetu  gminy na  2007  rok.
Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Pacholik otworzył dyskusję nad przeczytanym projektem
uchwały.  W związku  z  brakiem pytań  zaproponował  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  projektu
uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości:
„za” 15 głosów,
„przeciw”   0 głosów,
„wstrzymało się”   0 głosów.
Uchwała  nr  XII/95/07  w  sprawie  zmiany  budżetu  gminy  na  rok  2007  została  przyjęta
jednogłośnie. Załącznik nr 5.

b) ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie gminy
Lipka na rok 2007, które nie wygasły z upływem roku budżetowego

Skarbnik Joanna Mathews omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard
Pacholik otworzył dyskusję  nad przeczytanym projektem uchwały. W związku z  brakiem pytań
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zaproponował  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu
niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie gminy Lipka na rok 2007, które nie
wygasły z upływem roku budżetowego:
„za” 15 głosów,
„przeciw”   0 głosów,
„wstrzymało się”   0 głosów.
Uchwała  Nr  XII/96/07  w  sprawie  ustalenia  wykazu  niezrealizowanych  kwot  wydatków
zamieszczonych  w  budżecie  gminy  Lipka  na  rok  2007,  które  nie  wygasły  z  upływem  roku
budżetowego została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu nr 6.

c) przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Lipka  z  organizacjami  pozarządowymi  
oraz  podmiotami,  o  których  mowa w art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2008 rok

Zastępca  Skarbnika  Barbara  Józefko  omówiła  przedstawiony  projekt  uchwały.  W  związku  
z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Pacholik zaproponował głosowanie  
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Lipka  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2008 rok
 „za” 15 głosów,
„przeciw”   0 głosów,
„wstrzymało się”   0 głosów.
Uchwała  Nr  XII/97/07  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  Gminy  Lipka  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia  2003r.  o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie  na 2008 rok została
przyjęta jednogłośnie. Załącznik nr 7 protokołu. 

d) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy,
Przewodniczący  Rady  Gminy  pan  Ryszard  Pacholik  przeczytał  projekt  uchwały  w  sprawie
odwołania pani Joanny Mathews ze stanowiska Skarbnika Gminy. Następnie otworzył dyskusję nad
projektem uchwały. Radny Roman Safader wyraził żal w związku z odejściem pani Mathews. Po
czym Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Pacholik  zaproponował  głosowanie w sprawie
przyjęcia projektu uchwały:
„za” 10 głosów,
„przeciw”   1 głos (radny Roman Safader),
„wstrzymało się”   4 głosy.
Uchwała  Nr  XII/98/07  w  sprawie  odwołania  Skarbnika  Gminy  została  przyjęta  większością
głosów i stanowi załącznik nr 8 protokołu. 

e) w sprawie powołania Skarbnika Gminy
Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Pacholik  otworzył dyskusję  nad projektem uchwały.
Wójt poinformował, że nie zostanie ogłoszony konkurs w związku z tym, że pani Barbara Józefko
pełniła  funkcję  Zastępcy  Skarbnika.  Jego  zdaniem  jest  ona  odpowiednią  osobą  do  pełnienia  
ww. stanowiska. Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Pacholik zaproponował głosowanie w
sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy:
„za” 13 głosów,
„przeciw”   0 głosów,
„wstrzymało się”   2 głosy (radny Paweł Tuschik i radny Roman Safader).
Uchwała  Nr  XII/99/07  w  sprawie  powołania  Skarbnika  Gminy  została  przyjęta  większością
głosów i stanowi załącznik nr 9 protokołu. 

8.  Sprawozdanie  roczne z działalności  komisji  stałych Rady Gminy Lipka (przedstawienie
składanych wniosków).
Przewodniczący komisji stałych kolejno przedstawili sprawozdanie z prac poszczególnych komisji
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Poinformowali o wnioskach złożonych podczas posiedzeń. 

9. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt  poinformował,  o  podjętych  zarządzeniach  zewnętrznych  oraz  wewnętrznych.  Podkreślił,  
że zakończone zostały roboty budowlane drogi przy ul.  Spokojnej.  Poinformował,  o stosowaniu
bonifikat  przy sprzedaży lokali  mieszkalnych (uzgodnionych podczas  prac  Komisji  Gospodarki
Komunalnej  i  Rolnictwa),  a  także  o  wykonanym oświetleniu  przy ul.  Sępoleńskiej.  Dodał,  że
wykonana  została  dokumentacja  budowlana  na  poprowadzenie  sieci  kanalizacyjnej  we  wsi
Bługowo. W tym miejscy pan Piotrowski,  mieszkaniec ul. Kolejowej zapytał o termin reazliacji
sieci kanalizacyjnej przy ul. Kolejowej. Wójt wskazał, że będzie ona wykonana niezwłocznie po
reazliacji zadania przez Agencję Nieruchomości Rolnych. 

10. Zakończenie sesji.
Przewodniczący  Rady  Gminy  pan  Ryszard  Pacholik  podziękował  radnym  oraz  zaproszonym
gościom za uczesnictwo w sesji, po czym zamknął obrady. 

Protokołowała:
Anna Wrzeszcz
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